
                                                                                                                                                                                                                                                          
      
 
 
   

         Российская Федерация 
        Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
                                    

      П О С ТАН О ВЛ Е НИЕ  
 
от 30.09.2024 № 1530 
г. Пестово 
 
О проведении комплексной  
проверки готовности муници- 
пальной системы оповещения 
населения Пестовского муници- 
пального округа  

 
В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-

ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера», от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской 
обороне», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Пра-
вительства РФ от 17.05.2023 № 769 «О порядке создания, реконструкции и под-
держания в состоянии постоянной готовности к использованию систем опове-
щения населения» (вместе с «Правилами создания, реконструкции и поддержа-
ния в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения 
населения»), во исполнение Плана подготовки и проведения комплексной про-
верки готовности региональной системы оповещения населения Новгородской 
области (РСОН), комплексной системы экстренного оповещения населения об 
угрозе возникновения или возникновения чрезвычайных ситуаций (КСЭОН), 
муниципальных систем оповещения населения (МСОН) муниципальных райо-
нов, округов области и городского округа Великий Новгород и локальных си-
стем оповещения (ЛСО), утвержденного заместителем Губернатора Новгород-
ской области – руководителем Администрации Губернатора Новгородской об-
ласти Даниловым А.В., в целях проведения комплексной проверки готовности 
муниципальной системы оповещения населения (МСОН) Пестовского муници-
пального округа 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. В период с 30 сентября по 14 октября 2024 года провести комплексную 
проверку готовности МСОН Пестовского муниципального округа. 
 2. Утвердить состав комиссии по проведению комплексной проверки го-
товности МСОН. 



 3. ГО и ЧС Администрации муниципального округа подготовить и пред-
ставить акт комплексной проверки готовности муниципальной системы опове-
щения населения Пестовского муниципального округа в адрес Главного управ-
ления МЧС России по Новгородской области в срок до 16 октября 2024 года. 
 4. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-
ный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на официаль-
ном сайте Администрации муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет. 
 
 
Глава 
муниципального округа                Е.А. Поварова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Утвержден  
постановлением Администрации 

муниципального округа 
от 30.09.2024 № 1530 

 
Состав комиссии 

 по проведению комплексной проверки готовности муниципальной системы 
оповещения населения Пестовского муниципального округа 

 
Председатель комиссии: 
 
 
Секретарь комиссии: 
 
 
Члены комиссии: 
 
 
 

Самединова М.В., заместитель Главы Админи-
страции муниципального округа 
 
Захарава Н.И., ведущий специалист ГО и ЧС 
Администрации муниципального округа 
 
Головина С.В., начальник ЕДДС Администра-
ции муниципального округа  
 
Иванов Ю.Н., ведущий служащий по мобилиза-
ционной подготовке Администрации муници-
пального округа  
 
Казаков Н.Н., ведущий служащий ГО и ЧС Ад-
министрации муниципального округа 
 
Серебряков П.В., директор МБУ «Городское хо-
зяйство» 
  
 

 
________________________________________________________________ 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

